П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Североуральск 28 июня 2017 года

Североуральский городской суд Свердловской области в составе:

председательствующего судьи Василенко С.Б.,

при секретаре судебного заседания Бошман Т.Я.,

с участием государственного обвинителя- зам. прокурора г. Североуральска Свердловской области Долматова А.В.,

подсудимой ФИО1, 

защитника- адвоката Североуральской адвокатской конторы Миндияровой А.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты>, с общим специальным образованием, замужней, несовершеннолетних детей не имеющей, не работающей, не военнообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, под стражей по данному делу не содержавшейся,

в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 160, ч.1 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 похитила чужое имущество, вверенное ей, в крупном размере. Она же, похитила чужое имущество путем злоупотребления доверием.

Преступления ФИО1 совершены в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ между Обществом с ограниченной ответственностью «Росгосстрах – Урал» (с ДД.ММ.ГГГГ переименованное в ПАО СК «Росгосстрах») в лице руководителя агентства в г. Североуральск филиала Общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах – Урал» и ФИО1 заключен бессрочный трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, в силу которого ФИО1 принята на работу на должность страхового агента. ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 заключено дополнительное соглашение к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ на оказание агентских услуг по страхованию, согласно которого ФИО1 приняла на себя обязанности: от имени и по поручению ПАО СК «Росгосстрах» заключать с юридическими и физическими лицами договоры страхования (п. 1.1.); принимать от страхователей страховые премии (взносы) по заключенным договорам страхования (п. 2.2.8.); перечислять на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области страховые премии (взносы), полученные от страхователей по договорам страхования (п. 2.2.9.); обеспечивать сохранность денежных средств, в случае получения страховых премий (страховых взносов) от страхователей (п.2.2.46); не позднее последнего рабочего дня каждой календарной недели перечислять на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области страховые премии (взносы), полученные от страхователей (п.3.4.). 

Таким образом, ФИО1, являясь страховым агентом Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, была наделена правом заключать договоры страхования и принимать от страхователей денежные средства в качестве оплаты страховых премий (взносов), и обязанностью перечислять на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области страховые премии (взносы), полученные от страхователей. 

В начале ДД.ММ.ГГГГ года, у ФИО1, осуществляющей трудовую деятельность в должности страхового агента Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, возник преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, а именно вверенных ей наличных денежных средств в крупном размере, принадлежащих филиалу ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, получаемых от страхователей в качестве оплаты страховых премий (взносов) за оформленные ею договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, и предназначенных для перечисления на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, и распоряжения данными денежными средствами по своему усмотрению, при этом похищать вверенные ей наличные денежные средства она намеревалась на протяжении длительного промежутка времени. 

Во исполнения своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на своем рабочем месте, оборудованном в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного и безвозмездного изъятия в свою пользу вверенных ей наличных денежных средств, принадлежащих Филиалу ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, получаемых от страхователей в качестве оплаты страховых премий (взносов) по заключенным договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, указанные денежные средства на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не вносила, оставляя их в своем распоряжении и обращая в свою пользу, тем самым совершала хищение вверенных ей денежных средств, путем присвоения. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО8, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>), договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО8 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от страхователя ФИО8, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 2649 рублей 93 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО8 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

адрес>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес> не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2649 рублей 93 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО83 собственником транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО84 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО85 согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 8450 рублей 14 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО82. денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 8450 рублей 14 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО10, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО10 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО10, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рубля 31 копейку. 

В последующем, полученные от ФИО10 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес> не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рубля 31 копейку, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с Потерпевший №1, действующей по просьбе ФИО11, собственника транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала Потерпевший №1 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от Потерпевший №1, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 5299 рублей 87 копеек. 

В последующем, полученные от Потерпевший №1 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5299 рублей 87 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении вышеуказанного магазина, заключила с ФИО12, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО12 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО12, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 6650 рублей 57 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО12 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 6650 рублей 57 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО86., собственником транспортного средства № договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО10 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО87., согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО88. денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО13, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО13 страховой полис серии 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО13, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 3912 рублей 10 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО13 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3912 рублей 10 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО14, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО14 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО14, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО14 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО15, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО15. страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО15, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО15 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО16, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО16 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО16, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4694 рублей 52 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО16 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4694 рублей 52 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО17, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО17 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО17, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО17 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4529 рублей 80 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО18, собственником транспортным средством 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО18 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО18, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 10377 рублей 36 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО18 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 10377 рублей 36 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО20, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО19 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО19, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО19 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО21, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО21 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО21, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО21 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО22, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО23 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО22, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4941 рубля 60 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО22 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4941 рублей 60 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО24, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО24 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО24, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 5765 рублей 20 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО24 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5765 рублей 20 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО25, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО25 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО25, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО25 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО26, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО26 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО26, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО26 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4529 рублей 80 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО27, которая является лицом допущенным к управлению транспортным средством 

<

данные изъяты>), договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО27 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО27, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 2223 рублей 72 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО27 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2223 рублей 72 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО28, собственником транспортным средством 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО28 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО28, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО28 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4529 рублей 80 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО29, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО29 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО29, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4941 рубля 60 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО29 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4941 рубля 60 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО30, который является лицом, допущенным к управлению транспортным средством 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО30 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО30 согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО30 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО31, собственником транспортного средства №, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО31 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО31 согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 7000 рублей 60 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО31 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 7000 рублей 60 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО32, действующей по просьбе ФИО33, собственника транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО32 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО32, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 2491 рубль 39 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО32 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2491 рубля 39 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО34, которая является лицом, допущенным к управлению транспортным средством 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО34 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО34, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 5765 рублей 20 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО34 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5765 рублей 20 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО35, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО35 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО35, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 6259 рублей 36 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО35 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 6259 рублей 36 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО36, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО36 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО36, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 520 рублей 20 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО36 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 520 рублей 20 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО37, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО37 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО37, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 535 рублей 37 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО37 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 535 рублей 37 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО38, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО38 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО38, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО38 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО39, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО39 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО39, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО39 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО40, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО40 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО40, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО40 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО41, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО41 страховой полис серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО41, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии 5651 № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 7745 рублей 96 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО41 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 7745 рублей 96 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО42, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО42 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО42, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО42 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО43, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО43 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО43, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 5476 рублей 94 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО43 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5476 рублей 94 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО44, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО44 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО44, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4694 рублей 52 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО44 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4694 рубля 52 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО45, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО45 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО45, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО45 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО46, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО46 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО46, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 3261 рубля 43 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО46 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3261 рубля 46 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО47, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО47 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО47, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 5476 рублей 94 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО47 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5476 рублей 94 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, 01.07.2016 года в рабочее время ФИО89 находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО48, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО48 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО48, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 10377 рублей 36 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО48 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 10377 рублей 36 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО49, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО49 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО49, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4941 рубля 60 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО49 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4941 рубля 60 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила со ФИО50, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>), договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО50 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО50, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рубля 31 копейку. 

В последующем, полученные от ФИО50 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО51, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО51 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО51, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 7745 рублей 96 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО51 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 7745 рублей 96 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО52, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО53 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО53, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии 5651 № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО53 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО54, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО54 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО54, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4694 рубля 52 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО54 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4694 рублей 52 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО55, который является лицом допущенным к управлению транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО55 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО55, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4447 рублей 44 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО55 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4447 рублей 44 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО56, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО56 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО56, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4694 рублей 52 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО56 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4694 рублей 52 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО57, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО57 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО57, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 5188 рублей 68 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО57 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО58, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО58 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО58, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 8400 рублей 72 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО58 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 8400 рублей 72 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «Одежда», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО59, который является лицом допущенным к управлению транспортным средством 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО59 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО59, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 3509 рублей 00 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО59 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3509 рублей 00 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила со ФИО61, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО60 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО61, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО61 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4529 рублей 80 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО62, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты> договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО62 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО62, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 2491 рубля 39 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО62 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2491 рубля 39 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО63, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО63 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО64, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4118 рублей 00 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО63 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4118 рублей 00 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО65, действующей по просьбе собственника транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО65 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО65, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4303 рублей 31 копейки. 

В последующем, полученные от ФИО65 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4303 рублей 31 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО66, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО66 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО66, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО66 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4529 рублей 80 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО67, собственником транспортного средства 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО67 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО67, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4447 рублей 44 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО67 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4447 рублей 44 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, заключила с ФИО68, которая является лицом допущенным к управлению транспортным средством 

<

данные изъяты>, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО68 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО68, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО68 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4529 рублей 80 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать задуманное, ФИО1 в неустановленное время, в неустановленном месте, заключила с ФИО69, которая является лицом допущенным к управлению транспортным средством Suzuki Swift, договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на основании которого выдала ФИО69 страховой полис серии № от ДД.ММ.ГГГГ. В качестве оплаты по заключенному договору страхования ФИО1 приняла от ФИО69, согласно квитанции на получение страховой премии (взноса) серии № от ДД.ММ.ГГГГ, наличные денежные средства в сумме 8153 рублей 64 копеек. 

В последующем, полученные от ФИО69 денежные средства в качестве оплаты по заключенному договору страхования, ФИО1 в кассу Генерального агентства в г. Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области, расположенную по адресу: 

<

...>, не сдала, на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не перечислила, документы, подтверждающие факт реализации страхового полиса серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, до ДД.ММ.ГГГГ в Генеральное агентство в г.Североуральск Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области не сдала, а действуя незаконно, с прямым умыслом и корыстной целью, путем присвоения, совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 8153 рублей 64 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В результате умышленных противоправных действий ФИО1, филиалу ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области причинен имущественный ущерб на общую сумму в размере 277 244 рублей 13 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов, ФИО1, являясь страховым агентом Генерального агентства в городе Североуральск Филиала Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» в Свердловской области, находясь на рабочем месте, в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на хищение денежных средств, путем злоупотребления доверием Потерпевший №1, умышлено, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды в личных целях, под предлогом дополнительного взноса за оформление страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности серии № от ДД.ММ.ГГГГ, похитила у Потерпевший №1 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. После чего, ФИО1 продолжая реализовывать задуманное, убедила Потерпевший №1 в необходимости оформления договора о проведении технического осмотра автомобиля, стоимостью 1028 рублей, заведомо зная, что указанный договор не имеет юридической силы, и не несет юридических прав и обязанностей сторон. Таким образом, Потерпевший №1, введенная ФИО1 в заблуждение, передала последней денежные средства в сумме 1028 рублей, будучи уверенной, что заключила с ФИО1 договор о проведении технического осмотра автомобиля. 

Завладев денежными средствами Потерпевший №1, ФИО1 распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 имущественный ущерб на общую сумму 4882 рублей.

Органы предварительного следствия действия ФИО1 квалифицировали по:

- ч.3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере;

-ч.1 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием.

Санкция ч.3 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок до шести лет.

Санкция ч.1 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок до двух лет.

Подсудимая ФИО1 заявила о своем согласии с предъявленным ей обвинением и ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу.

Защитник Миндиярова А.М. поддержала заявленное подсудимой ФИО1 ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу.

Судом установлено, что подсудимая ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. Данное ходатайство заявлено ФИО1 добровольно, после проведения консультации с защитником.

Представитель потерпевшего Потерпевший №2, потерпевшая Потерпевший №1, государственный обвинитель ФИО71 не возражают против постановления приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу.

С учетом изложенного, суд находит возможным постановить приговор по уголовному делу в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства.

Изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд действия ФИО1 квалифицирует по:

- ч.3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере;

-ч.1 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием.

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ею преступлений, данные, характеризующие личность виновной, состояние её здоровья, влияние назначенного наказание на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

ФИО1 не судима (т.8 л.д. 171, 172), впервые совершила два умышленных преступления против собственности, в том числе тяжкое и небольшой тяжести, к административной ответственности не привлекалась (т.8 л.д. 173), на учете у врачей психиатра, нарколога, инфекциониста, фтизиатра не состоит (т.8 л.д. 174-175, 177), 

<

данные изъяты> участковым уполномоченным полиции, директором ООО «Черемуховское ЖКХ» и соседями по месту жительства характеризуется положительно (т.8 л.д. 188-190).

Из материалов дела следует, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 дала явку с повинной по преступлению, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д. 94), в ходе предварительного следствия давала показания об обстоятельствах совершенных ею преступлений, подтвердила свои показания при проверке показаний на месте (т.8 л.д. 96-105, 110-116, 118-126, 154-165). Такую позицию подсудимой ФИО1 в деле, основанную на добровольном сообщении органам следствия обстоятельств, имеющих значение для дела, суд расценивает как явку с повинной по преступлению, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и по обоим преступлениям активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

С учетом изложенного, обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 суд, в соответствии с п. «и» ч.1, ч.2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, признает: явку с повинной по преступлению, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, по обоим преступлениям активное способствование раскрытию и расследованию преступления; признание вины; раскаяние в содеянном; 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом в соответствии со ст.63 Уголовного кодекса Российской Федерации, не установлено.

Не усматривая исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновной, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимой, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения ФИО1 при назначении наказания положений ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом изложенного, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа, по обоим преступлениям, в соответствии со ст.46 Уголовного кодекса Российской Федерации, при определении размера которого учитывает тяжесть совершенных ФИО1 преступлений, имущественное положение подсудимой и её семьи, а также возможность получения ФИО1 дохода, поскольку она является трудоспособной, при этом суд не находит оснований для предоставления ФИО1 рассрочки выплаты штрафа.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на основании ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

В судебном заседании представителем потерпевшего филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области ФИО2 был заявлен гражданский иск к ФИО1 о возмещении имущественного ущерба, в обоснование которого представитель потерпевшего указал, что в результате совершения ФИО1 преступления ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области был причинен имущественный ущерб на сумму 277 244 рублей 13 копеек, который просил взыскать с ФИО1.

Потерпевшая Потерпевший №1 заявила гражданский иск к ФИО1 о возмещении имущественного ущерба, в обоснование которого потерпевшая указала, что в результате совершения ФИО1 преступления ей был причинен имущественный ущерб на сумму 4 882 рубля. Просила взыскать с ФИО1 в её пользу в счет возмещения материального ущерба 4 882 рубля.

Согласно ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Не оспаривается подсудимой и подтверждается материалами уголовного дела, что в результате совершения ФИО1 преступлений ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области был причинен имущественный вред на общую сумму 277 244 рублей 13 копеек, потерпевшей Потерпевший №1 имущественный вред на сумму 4 882 рубля.

С учетом этого, с ФИО1 подлежит взысканию в пользу ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области 277 244 рублей 13 копеек в счет возмещения имущественного ущерба, в пользу Потерпевший №1 4 882 рубля в счет возмещения имущественного ущерба.

Вещественные доказательства по делу:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.314-316 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 160, ч.1 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание:

- по ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде штрафа в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей,

- по ч.1 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде штрафа в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.

На основании ч.3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 назначить наказание в виде штрафа в размере 160 000 (Сто шестьдесят тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения- подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданские иски филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, Потерпевший №1 к ФИО1 о возмещении имущественного ущерба - удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области в счет возмещения имущественного ущерба 277 244 (Двести семьдесят семь тысяч двести сорок четыре) рубля 13 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения имущественного ущерба 4 882 (Четыре тысячи восемьсот восемьдесят два) рубля.

Вещественные доказательства по делу:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Североуральский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации. 

Приговор изготовлен на компьютере в совещательной комнате.

Судья: Василенко С.Б.